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Vážení spoluobčané, 
 
Čas prázdnin a dovolených už je letos minulostí, zralé ovoce a pomalu 

padající listí začíná signalizovat nadcházející podzim. Dovolte mi, abych se v 
tomto čase podělil s Vámi několika informacemi ohledně našich komunikací.  

Letošní léto bylo opět ve znamení oprav místních komunikací, i když v 
menším rozsahu než v minulém roce. Snažili jsme se udělat to, na co letos stačil 
náš rozpočet. Byla provedena oprava ulice Náves, kde byl položen nový asfaltový 
povrch, a oprava části ulice Na Skalce II, kde bylo provedeno zpevnění této 
komunikace penetračním makadamem. Na několika dalších komunikacích byla 
provedena oprava výtluků. Kromě komunikací 
byl položen asfaltový povrch na nejfrekventovanějších chodnících podél ulice 
Karvinská. Opravy prováděla třinecká firma L. GREKO a technickým dozorem 
ze strany obce Chotěbuz byl pověřen pan Jaroslav Ausficír, kterému bych chtěl 
touto cestou poděkovat za jeho ochotu, odbornou pomoc a poctivou kontrolu 
prováděných prací na komunikacích. Současně děkuji občanům bydlícím u 
opravovaných komunikací za jejich shovívavost a trpělivost v době oprav, kdy 
došlo k omezení dopravy a zhoršení příjezdu k vlastním domům. 

Kromě cest a chodníků probíhají ještě další investiční akce. Ve Sportovně – 
kulturním středisku probíhá výměna části oken a vstupních dveří, rekonstrukce 
vstupu na bezbariérové provedení. Výměna části oken proběhla i na bytovém 
domě v Chotěbuzi u zámku a na budově obecního úřadu. V nejbližší době bude 
provedena oprava evangelické kaple v Chotěbuzi.  

Dále bych Vás všechny rád informoval, že po několika létech jsme vybrali 
jinou firmu na provádění zimní údržby na místních komunikacích. Takže v 
zimním období se už na našich cestách nebudeme setkávat s p. Wrablem a jeho 
kolegy, ale odhrn sněhu a případný posyp budou provádět pracovníci firmy 
FARMA STONAVA. V této souvislosti bych rád poprosil majitele pozemků 
sousedících s místními komunikacemi, aby v rámci svých možností provedli ořez 
těch větví, které zasahují do komunikace a mohou poškodit a poškrábat nejen 
traktory zimní údržby ale i vozidla firmy odvážející komunální i tříděný odpad. 
Ořez by měl být proveden tak, aby bez větví a náletů byl prostor 0,5 m od 
vozovky do výšky 4 m. 

Uvnitř zpravodaje najdete další informace ohledně možnosti objednání 
odhrnu sněhu ze soukromých komunikací.  

Přeji Vám všem krásný a úspěšný podzim a co nejdelší babí léto. 

Bronislav Mrozek 
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Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 4. prosince 2009. Všechny zájemce o uveřejnění 
svého příspěvku nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe 
v elektronické formě.      Redakční rada 

 
 
 

V červenci : Anna BARTECKÁ  
  
V srpnu : Bronislava SMUŽOVÁ 
 Alžběta KOZIELOVÁ  
 
V září : Marie PALOVÁ  
 Helena LISZKOVÁ 
 

 

 
 
 

V květnu nás opustil :       Jan WANIA 
 

Výňatek 
z 

U S N E S E N Í 
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  ze dne 16. 6. 2009 

Zastupitelstvo obce : 

schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene s oprávněným 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín ve věci umístění zemního 
kabelového vedení NN na pozemku p.č. 1155/1 k.ú. 
Chotěbuz k RD na parcele č. 1182/11; 

schvaluje 
firmu Jan Morcinek Třinec pro realizaci výměny oken 

v 1. NP budovy Chotěbuzská 250, Chotěbuz, ve 
variantě s bezpečnostním sklem dle cenové nabídky; 

schvaluje 
firmu Jan Morcinek Třinec pro realizaci akce „Oprava 
zevnějšku horní kaple Chotěbuz“;  

schvaluje 
firmu L.GREKO Třinec pro realizaci oprav místních 
komunikací.

 
Adresa: Obecní úřad Chotěbuz 
 Chotěbuzská 250 
 735 61  Chotěbuz 

Telefon: 558 733 131 

Fax: 558 733 132 

IČO: 673 391 58 

E-mail: chotebuz@volny.cz 

Web: www.chotebuz.cz 

Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s.  
 Český Těšín  
 č.ú.: 5000120-734/0600 

Úřední hodiny: pondělí, středa  
 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod 
  

Ing. Martin Pinkas  -  starosta obce 
 

Ing. Bronislav Mrozek - místostarosta obce, po-
věřen jednáním ve věcech na úseku životního 
prostředí, komunikací, obrany, ochrany a hasičů 

 
 
 

Provoz knihovny - červenec 
pondělí 15 – 19  

Provoz internetového centra – červenec 
pondělí a pátek 15 – 19 

 
 
Obecní úřad Chotěbuz informuje o změně tel. 
čísla na SKS: během měsíce listopadu dojde v 
rámci optimalizace telefonních linek ke zrušení 
telefonního čísla 558 733 015, na kulturní dům se 
dovoláte na číslo mobilní:  
721 648 879. 

Všem jubilantům přeje 
obecní úřad a redakční rada 
mnoho zdraví, štěstí, lásky, 

životní pohody a Božího 
požehnání do dalších let. 

Projevujeme zarmoucené 
rodině, všem blízkým a přátelům 

upřímnou soustrast. 
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Výňatek 
z 

U S N E S E N Í 
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz ze dne 8. 9. 2009 

Zastupitelstvo obce : 

schvaluje 
přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve 
výši 155.000,- Kč určené na akci „Horní kaple 
Chotěbuz – oprava zevnějšku“; 

schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2009 dle návrhu; 

schvaluje 
smlouvu o převodu 2 ks hasičských ochranných oděvů 
v účetní hodnotě 17.700,06 Kč z majetku ČR 
Ministerstva vnitra na Obec Chotěbuz; 

schvaluje 
dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Chotěbuz; 

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v 
rámci programu „Domovní ČOV“ Ing. J. V., bytem 
Chotěbuz ve výši 30.000,- Kč; 

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v 
rámci programu „Domovní ČOV“ panu K. F., bytem 
Český Těšín ve výši 28.399,- Kč; 

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v 
rámci programu „Domovní ČOV“ manž. S. a A. B., 
bytem Chotěbuz ve výši 30.000,- Kč; 

schvaluje 
zařazení žádosti pana P. Š. do databáze žádostí pro 
pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti paní J. P. do databáze žádostí pro 
pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti paní M. R. do databáze žádostí pro 
pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti paní M. C. do databáze žádostí pro 
pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti pana T. P. a paní R. B. do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti pana T. H. a paní M. G. do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti paní I. P. do databáze žádostí pro 
pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti paní V. P. a paní K. P. do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
zařazení žádosti paní L. S. do databáze žádostí pro 
pořízení územního plánu obce Chotěbuz; 

schvaluje 
firmu  Farma Stonava na provádění zimní údržby v 
období 2009/2010 na území obce Chotěbuz; 

pověřuje 
místostarostu k podpisu smlouvy a k upřesnění tras 
zimní údržby místních komunikací v období 
2009/2010; 

schvaluje 
paušální platbu za odhrn sněhu ze soukromých 
komunikací ve výši 300,- Kč splatných při podání 
žádosti a doplatek 2,- Kč za bm komunikace za sezónu, 
splatné po skončení zimního období 2009/2010; 

schvaluje 
prodej pozemku p.č. 159 k.ú. Podobora o výměře 719 
m2 panu A. B., bytem Český Těšín za celkovou cenu 
109.288,- Kč; 

bere na vědomí 
žádost paní H. P. o odprodej parcely č. 118/2 k.ú. Zp. 
Lhota; 

neschvaluje 
záměr prodeje parcely č. 118/2 k.ú. Zp. Lhota; 

bere na vědomí 
žádost pana P. D. o odprodej části pozemku p.č. 180/4 
k.ú. Podobora; 

pověřuje 
místostarostu k zajištění pasportu kanalizací na území 
obce dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

pověřuje 
starostu k zajištění geometrického zaměření 
vodovodních řadů ve vlastnictví obce, které nebyly 
dosud zaměřeny. 
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V sobotu dne 7. listopadu 2009 bude v obci Chotěbuz 

znovu proveden svoz nebezpečného odpadu. 
 

Stanoviště pro odběr ( nutno donést osobně ) bude : časové rozmezí 
Podobora – parkoviště u nádraží 08.00 – 08.30 hod 
Zpupná Lhota – evangel. hřbitov – parkoviště 08.40 – 09.10 hod 
Zpupná Lhota – Obecní úřad – dvůr 09.20 – 09.50 hod 
Chotěbuz – před zámkem, vedle brány 10.00 – 10.30 hod 
Chotěbuz – konečná autobusu 10.40 – 11.10 hod 
Chotěbuz – Na Vyrubané u motorestu 11.20 – 11.50 hod 

 

Co rozumíme pod pojmem nebezpečný odpad : 
- staré ledničky, staré televize, autobaterie, plechovky se starou barvou, lepidlem nebo pryskyřicí 
- použitý olej ( nalít do plastových lahví a uzavřít ), zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, fotochemikálie 
- detergenty, odmašťovací přípravky, pneumatiky 

BIOODPAD 
Občané obce Chotěbuz (fyzické osoby) mohou odvážet bioodpad do provozovny firmy NEHLSEN 

Třinec ( ul. Frýdecká čp. 74, za restaurací Napoleon, u úsypu TŽ a.s.), kde budou bezplatně přijímány. 
 

Poděkování za humanitární sbírku 
 

Koncem června tohoto roku postihly některé části naší 
republiky ničivé přívalové povodně. Tato přírodní katastrofa opět 
vyvolala mezi lidmi vlnu vzájemné solidarity a pomoci. Naše obec 
ihned po tom, kdy se ukázal rozsah škod, uvolnila částku 10.000,- 
Kč ze svého rozpočtu pro nákup potřebné materiální pomoci. Tato 
pomoc byla ještě v neděli 28.6. doručena do centrálního skladu 
humanitární pomoci v Novém Jičíně odkud si jednotlivé postižené 
obce z okolí Nového Jičína 
vyzvedávaly to, co 
momentálně potřebovaly pro 

svoje občany. Následně jsme zorganizovali sbírku mezi našimi občany.Velmi 
mne potěšila ochota našich lidí, neboť na vyhlášených sběrných místech se 
brzy shromáždila 2 plná auta čistících prostředků, lopat, smetáků, ošacení , 
přikrývek apod.. Také děti přinášely hračky s průvodními dopisy pro ty, kteří 
je dostanou. Veškerá pomoc byla 3.7.  předána v Novém Jičíně a v Jeseníku 

nad Odrou. V Jeseníku 
jsem měl ještě jeden úkol. 
Tím bylo osobně předat částku 20.000,- Kč věnovanou manželi 
Poledníkovými dvěma nejvíce postiženým rodinám. Příjemci 
byli vybráni po poradě s obecním úřadem v Jeseníku nad 
Odrou.  

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří přispěli na 
humanitární sbírku na povodněmi postižené oblasti nebo jinak 
pomohli lidem, kteří byli postiženi tímto přírodním živlem. 
Také jsem rád, že mohu vyřídit poděkování od představitelů 
města Nový Jičín a obce Jeseník nad Odrou, ale i od samotných 
rodin, kterým byla naše pomoc předána.    

Ing. Pinkas Martin, starosta
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ODHRN SOUKROMÝCH KOMUNIKACÍ 
V ZIMNÍM OBDOBÍ 2009/2010 

Občané, kteří mají zájem o odhrn sněhu na soukromých příjezdových 
komunikacích v rámci zimní údržby si mohou podat žádost na Obecní úřad v 
Chotěbuzi. Formulář žádosti je k dispozici na Obecním úřadě a od 1. 10. 2009 
rovněž ke stažení na internetových stránkách www.chotebuz.cz v sekci 
„Formuláře ke stažení“. 

Cena za odhrn sněhu ze soukromých cest za zimní období je stanovena 
paušální platbou 300,- Kč, která je splatná při podání žádosti a částkou 2,- Kč za 
bm komunikace, která bude splatná po konci zimního období. 

Pokud bude odhrn technicky možný, rádi Vám vyhovíme. Na závěr jen 
upozorňujeme, že odhrn soukromých cest bude prováděn až po zprůjezdnění 
hlavních obecních komunikací. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A  INSTITUCÍ 
KNIHOVNA           Knižní novinky v červeneci až září 2009  

 

Román společenský a psychologický  
Salinger,1. D.: Kdo chytá v žitě - Román zasazený do 

Ameriky 50. let vypráví příběh šestnáctiletého chlapce, 
který na protest proti světu dospělých uteče ze školy a 
navazuje kontakty s novými lidmi, ale po řadě zklamání 
se vrací domů.  

Poledňáková, M.: Líbáš jako bůh - Helena je 
sympatická profesorka francouzštiny a literatury na 
gymnáziu. Patří k oblíbeným pedagogům, díky zdravému 
nadhledu si rozumí se studenty i kolegy ve sborovně. 
Skutečně nepředvídatelné okamžiky ji však čekají v 
osobním životě. Rozvětvená rodina k tomu poskytuje 
dostatek příležitostí.  

García Márquez, Gabriel: Láska za časů cholery - 
Jedenapadesát let, devět měsíců a čtyři dny čekal 
Florentino Ariza na novou příležitost, aby mohl Fermině 
Dazové vyznat nekonečnou lásku. Toto dílo je zřejmě 
nejosobnějším Márquezovým románem, dbá nejvíce 
životní pravdy a mísí nahořklou ironii s laskavým 
humorem.  

Schott, H.: Máma Masajů - Život plný dobrodružství 
ve volné přírodě. Více než pětadvacet let sdílí život 
kmene Masajů na severu Tanzanie. Bez šéfa a 
termínovaného kalendáře, ale také bez stálého bydliště, 
čisté vody a dalších vymoženosti civilizace. Přesto by 
Angelika Wohlenbergová s nikým neměnila.  

MacDonald, Ann-Marie: Padněte na kolena - 
Dramatické osudy několika generací jedné rodiny, 
poznamenané neodvratným hříchem a dlouho skrývaným 
tajemstvím.  

Vlč, O.: Zašmodrchaný svět - Zajímavé a vtipné 
úvahy Oty Vlče o dnešním světě. Začínají u vody, u 
veletoků největších řek, u oceánů a u vody, které začíná 
být na různých místech citelný nedostatek. Ekologie 
versus ekonomie je střetnutí, při kterém se zájmy lidstva 
zapeklitě zašmodrchají.  

Cameron, K.: Stín afrického slunce - Když se Kerstin 
podruhé vdávala, doufala, že se svým druhým mužem 
prožije v Tanzanii nádherný život. Šťastné manželství se 
však změnilo v očistec.  

Johansen, 1.: Pandořina dcera - Megan Blairová je 
lékařka, která si snad dělá až příliš veliké starosti se svými 
pacienty. A má ještě jeden dar. Je Naslouchačka. Slyší 
hlasy lidí, kterým se stala nějaká tragédie, neštěstí. 
Dlouho tyto své vlohy popírá, až se jednou objeví Neal, 
dávný přítel z dětství, aby je v ní oživil.  

Barrett, M.: Vtajené touhy - Anna řeší manželovou 
nevěru útěkem z domova. Přeje si být hodně daleko a 
udělat si ve svém životě pořádek. Útočiště najde v 
nepoužívané vile přítele v Portugalsku. Ale ani tam si 
klidu neužije. Má neodbytný pocit, že ji v domě někdo 
pozoruje. Poté záhadně zmizí její dcera.  

Příběhy dobrodružné a plné napětí  
James, P.D.: Soukromá pacientka - Na exkluzivní 

klinice plastické chirurgie na zámečku Cheverell je 
zavražděna pacientka. Rhoda Gradwynová je obávaná 
novinářka, lovkyně soukromých tajnosti a senzačních 
skandálů. Klinika je uzavřená a dobře střežená, takže 
seznam podezřelých se zužuje na osoby, které byly na 
zámečku v době její smrti.  

Tursten, H.: Ohnivý tanec - Inspektorka Irena 
Hussová a její tým řeší podruhé v rozmezí patnácti let 
případ požáru spojeného s vraždou. Tehdy ho museli pro 
nedostatek důkazů odložit. Nyní Irenu přivádí do prostředí 
baletních sálů a taneční akrobacie Dříve podezřelá 
mladičká baletka Sofie se nyní sama stala obětí.  

Smith, W.: Nářek vlků - Zima roku 1935. Dravá 
italská vojska smrtelně ohrožují bezbranný lid Habeše, 
dnešní Etiopie. Drsný Jake Barton a elegantní Gareth 
Swales, uzavřou výnosný obchod s habešským císařem. 
Jejich úkolem je zprovoznit obrněná monstra z první 
světové války a dodat je habešskému lidu k obraně vlasti.  

 

Svoz separovaného 
odpadu 
 

plasty  - 1. čtvrtek v 
měsíci  

 

papír - 2. čtvrtek v 
sudém měsíci  

 

sklo  - 3. čtvrtek v 
měsíci. 
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Egeland, T.: Strážci úmluvy - Archeolog Bjorn Belto 
stojí před úkolem odhalit tajemství záhadného svitku 
pergamenu uloženého r. 1306 p.n.l. ve faraónově hrobce a 
později uloupeného Egypťanům Vikingy.  

Wantula, K.: Bílý amulet - Kletba egyptských hrobů 
neúprosně stíhá ty, kdo porušili posvátné zákony. Karen 
míří do Paříže, aby objasnila podivné zmizení profesora 
ze Sorbonny. Stane se terčem řady útoků. Kdosi jí usiluje 
o život, aby zabránil v rozluštění tajemství bílého amuletu 
z profesorovy pozůstalosti.  

Cubeca, K.: Zlato Afriky - Adam se po otcově smrti 
musí ujmout vedení rodinné firmy. Nejprve si však musí 
vyřešit palčivé osobní problémy. Se svou láskou se vydá 
do nitra africké divočiny.  

Howard, R.E.: Z Divokého západu - Deset příběhů z 
Divokého západu překvapí svou originalitou i zápletkami 
a syrovostí pohledu na život osamělých pistolníků.  

Romantické příběhy  
Hildebrandt, J.: Sága z Valhally - Nad světem zuří 

bouře a vánice. Slunce zmizí a lidem hrozí neúroda a 
hladomor. Freya se snaží za pomoci kněžek zachránit svůj 
lid, avšak nemilosrdný nepřítel se blíží. Kouzla selhávají, 
její moc slábne. Proti sobě má mocné protivníky.  

Bronte, E.: Na větrné hůrce - Slavný romantický a 
dramatický román se odehrává v tajuplném prostředí 
samoty uprostřed mokřin, kam přichází nový nájemce, 
aby nečekaně prožil strašidelné noční dobrodružství a 
začal pátrat po osudech nevlídných a drsných obyvatel 
usedlosti.  

Laurens, S.: Dáma jeho srdce - Zklamán z neúspěchu 
při hledání své nastávající, využije Charles nabídku svého 
bývalého velitele, aby pomohl pátrat po špionech 
operujících v blízkosti jeho sídla v Corwallu.Při 
vyšetřování narazí na Lady Penelope Selborneovou.  

Schroder, R.: Valérie. Zajatkyně plantáží (4) - Valérie 
nyní ve všem spoléhá na právníka Kendrika, který jí stojí 
po boku. Farmaření se jí však nedaří. Její schopnosti ani 
finance nestačí na udržování domu, otroků a plantáží. 
Nevlastní rodina dělá vše pro to, aby ji fyzicky i 
psychicky uštvala.  

Historické romány  
Kaiser, M.R.: Xantipa. Sokratova krásná žena - 

Xantipa - stará hádavá žena - je ještě dnes synonymem 
pro zlou, hašteřivou ženskou, která svému muži dělá ze 
života peklo. Ale nemohlo tomu být jinak?  

Eco, Umberto : Jméno růže - Tajuplný gotický thriller 
ze středověku odehrávající se ve 14. století v italském 
klášteře. Františkánský mnich William a mladý novic 
přijíždějí na shromáždění a zjišťují, že několik mnichů 
bylo za záhadných okolností zavražděno.  

Poezie, hry  
Goethe, Johann Wolfgang von: Faust - Dramatická 

báseň o starém vědci, který marně hledá smysl života, 

smlouvou s ďáblem získá zpět mládí a lásku prosté dívky 
Markéty.  

Rostand, E.: Cyrano de Bergerac - Jedna z 
nejoblíbenějších her světové dramatiky a stále živý 
překlad Jaroslava Vrchlického, zároveň fragment 
moderního básnického překladu Františka Hrubína.  

Příběhy pro děti a mládež  
Sfar, Joann: Malý princ. Podle knihy Antoina de 

Saint-Exupéryho. Tato kniha potěší milovníky komiksu.  

Molloy, M.: Čaroklání - Abby, Šídlo, jejich přátelé a 
celé Kouzlovary se těší na bílé Vánoce. Předtím však 
budou muset znovu nasadit své čaromocné schopnosti, 
aby pomohli Světlým čarodějnictvím z Divokého západu.  

Molloy, M.: Čarodění - Přeneste se do jednoho 
malého městečka, které nenajdete na žádné mapě světa. 
Žije v něm dívenky Abby a s ní a jejím kamarádem, 
nalezencem Šidlem, vás čeká dobrodružné putování z 
Kouzlovarů a zase zpět.  

Molloy, M.: Čaroplutí - Kouzlovary, kde Abby, Šidlo 
a jejich přátelé prožili první velké dobrodružství, se 
chystají na velkou slávu. Ale všichni jsou obezřetní, vždyť 
podlý Vlkomor prahne po odvetě.  

Brezina, T.: Fantom školy - V Dominikově škole se 
po chodbách prohání tajemný fantom zahalený v 
černozeleném plášti a bílé masce. Podaří se jim vypátrat 
kdo se za hrůzu nahánějící maskou skrývá?  

Brazina, T.: Dotek anděla - Tajuplný a napínavý 
příběh patnáctilété Amy. Jejím idolem je slavný zpěvák 
Matt M. Amy moc touží po podpisu, ale z jejich osobního 
setkání je velmi zklamaná. Po řadě nešťastných náhod 
Matt způsobí těžkou autohavárii a upadne do kómatu.  

Brazina, T.: Princezna Viktorie - Viktorie tráví 
prázdniny v Anglii, kam ji rodiče poslali, aby se 
zdokonalila v angličtině. Cítí se však osamělá a nešťastná, 
protože jí okolí dává najevo, že o ni nestojí. Po čase se jí 
náhodou dostane do rukou starý deník, který si před více 
než sto lety psala mladá princezna Phillipa. Zápisky 
skrývají hrozné tajemství a Viktorie se náhle ocitá v 
princeznině kůži.  

Muchamore, R.: Šílenství - James, Lauren a Dana z 
organizace CHERUB pomáhají agentovi tajné služby v 
odhalení vazeb mezi ekoteroristickou skupinou Zachraň 
Zemi a náboženskou sektou Přeživších.  

Asquith, R.: Patnáctka v tom! - Amy je úplně 
normální puberťačka. Trápí ji beďary, rodiče a zkoušky ve 
škole.Navíc se osudově zamilovala. Ale její láska náhle 
musí odjet na dva roky do Japonska, to je skoro jako celý 
život, když vám je patnáct.  

Paver, M.: Zrádce přísahy - Osiřelý syn Vlčího 
čaroděje, nadaný silou toulavého ducha, proniká se svými 
nejvěrnějšími čtyřnohým průvodcem Vlčkem a Havraní 
dívkou Renn - jako rozlícený mstitel do Hlubokého 
hvozdu, od jehož hranic byl už jednou vykázán.  

   Jana Fajkusová, Místní knihovna 
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Výbor Unie rodičů při ZŠ a MŠ v Chotěbuzi 
zve všechny občany obce na   

 

MARTINOVSKOU  ZÁBAVU 
 

v sobotu  21.11.2009, v 19,00 hodin do SKS v Chotěbuzi. 
 

K tanci a poslechu hraje hudební skupina SANTROPEZ 
program: společenské tance - domácí kuchyně - bohatá 

tombola. 
Cena vstupného 250,- Kč. 

 
Předprodej vstupenek od 20.10.2009 v MŠ Chotěbuz od 7,00 do 16,00 hodin 

 

Zájezd Klubu důchodců 
Chotěbuz 

 
Ve čtvrtek 10.9.2009 se uskutečnil zájezd 

Klubu důchodců Chotěbuz na Slovensko do 
Martina - skanzen slovenské dědiny.  

Na zpáteční cestě jsme se zastavili na Strečně, 
kde ti zdatnější důchodci zašli na hrad a celý si ho 
s průvodcem prohlédli a na konec jsme se ještě 
zastavili v Žilině a prošli historická náměstí.  

Touto cestou bychom chtěli poděkovat panu 
Fiedorovi a zejména paní Čopníkové za velmi 
pěkný a organizačně skvěle připravený zájezd. 
Celou pohodu zájezdu umocnilo hezké počasí. 

Filipczykovi, Chotěbuz-Podobora. 

Cvičení žen 
Všem zájemkyním o cvičení pro ženy Pilates (případně 

bodyform nebo bodystyling) musím s politováním sdělit, že 
z důvodu dlouhodobé nemoci cvičitelky paní Ilonky 
nebudou na podzim letošního roku probíhat její cvičení. 
Předběžně přislíbila možnost cvičení až po Novém roce, 
kdy očekává zlepšení zdravotního stavu. V současné době 
zajišťuji za ni náhradu, která by byla schopna a ochotna k 
nám dojíždět cvičit. Doufám, že se mi to brzy podaří, 
abychom mohly zahájit naše pravidelná cvičení co 
nejdříve, pokud možno již od října. 

Jakmile se mi podaří najít vhodnou cvičitelku, 
uvědomím cvičenky SMS zprávou a další zájemce 
vývěskami u autobusových zastávek.       Jarmila Haroková 
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Vánoční koncert 
 

Srdečně Vás zveme na Vánoční 
koncert. S koledami a vánočními 
písněmi vystoupí skupina 3plus1 pod 
vedením Davida Haroka.  

 

Slovem vás provede host Jiří Kaleta. 
Vánoční koncert se uskuteční  dne 
19.12.2009 od 17 hod v SKS Chotěbuz. 
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Taneční večery 
s výukou společenských tanců 

 

Uvědomujeme všechny milovníky a příznivce 
tance, že i pro letošní podzimní období připravujeme 
v Chotěbuzi jako každoročně Taneční večery. Nebudou 
určeny výhradně pro ty, kteří se účastnili našich kurzů 
v minulých letech, ale pro všechny, kteří rádi tancují 
a chtějí se zdokonalit. Může přijít kdokoli – 
nerozhoduje úroveň dosavadních znalostí ani věk 
účastníků. Jako tanečního mistra jsme opět oslovili 
pana Otona Hilu s partnerkou. Taneční budou zahájeny 
první neděli v říjnu, 4.10.2009 v 17:30 hod v SKS 
Chotěbuz. Na žádost loňských účastníků dojde 
k navýšení počtu lekcí z 8 na 12. Kurzy budou tedy 
probíhat do vánoc 2009. 

Přepokládaná cena kurzu je 1800 Kč za pár (tj. 150 
Kč za večer). Taneční se budou konat za účasti alespoň 
15 párů.  

Těšíme se, že přijdete mezi nás v co největším 
počtu, uvítáme i Vaše příbuzné, známé, kamarády z 
práce apod.  

Kulturní a sportovní komise J. Haroková  - 558733064 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chotěbuzský kotlík  2009 
Kulturní výbor p ři OÚ v Chot ěbuzi srde čně zve všechny p říznivce guláše z ohn ě, aby 
přišli povzbudit sout ěžící a ochutnat jejich dobroty. Akce se koná dne 3.  října 2009 v 
areálu Kulturního st řediska v Chot ěbuzi. Ob čerstvení je zajišt ěno.  
- registrace účastníků a přidělení soutěžních čísel proběhne v 9 hodin,                           
- v 10 hod. budou slavnostně zapáleny ohně  
- v 15 hod degustace a pak slavnostní vyhlášení výsledků a předání 

hodnotných cen, 
- vyhlášení držitele ceny publika + volná zábava, kterou doprovodí skupina 

„Trvalá náhoda“. 
 

Soutěžící bude hodnotit odborná porota, ale také mohou diváci pomocí 
kupónů. 

Na Vaši účast se těší pořadatelé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sokol - stolní tenis 
 

Sezónu 2009 – 2010  zahájili veteráni oddílu na 2 
turnajích v Polském Cieszyně s těmito výsledky 
 

25.7.2009  1. Michal Reterski (71 let – Ustroň), 
2.Jozef Matuszek (71 let – Pogwizdow), 3. Roman 
Macura (63 let – Cieszyn), 4. Stanislav Vincour (77 let), 
5. Karel Motyka (69 let – oba Chotěbuz), 6. Jerzy 
Przebinda (61 let – Cieszyn). 
 

22.8.2009 – 1. Michalik (Hažlach), 2. Matuszek (Pogwidzow), 3. Reterski (Ustroň), 4. Macura (Cieszyn), 5. 
Vincour Stanislav 9. Cymorek Jan 10. Kidoň Rudolf. ( všichni Chotěbuz ) 
 

KDU-ČSL 
Zve na tradiční 

17.10.2009,  KD Chotěbuz 
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V sezóně 2009 – 2010 v regionálním přeboru budou reprezentovat naší TJ Sokol a zároveň obec Chotěbuz 2 
družstva v těchto sestavách. 
Družstvo A : Zajonc Ervín, Kidoň Radek, Suchý 
Tomáš, Noga Petr, Szonowski Roman, Walica Lukáš, 
Bican René, Kavická Andrea. 

Družstvo B : Szonowski Roma, Walica Luká, Bican 
René, Kavický Jan, Pinkava Stanislav, Erban Čestmír, 
Michejda Jaroslav, Koňařík Jiří, Herník Tomáš, 
Kavická Andrea, Tragan Nikolas. 

 

Utkání mistrovská regionálního přeboru se hrají doma dle rozpisu úterý a středa  začátek utkání v 17:30 hod. 
Termíny utkání doma budou vyvěšeny ve vývěsních skříňkách obce. Přehled utkání a další podrobné informace na 
www.pinec.info/ nebo www.chotnet.net/tjsokol/. 
 

Rádi mezi sebou uvítáme zájemce z obce, kteří mají zájem jak o závodní tak rekreační stolní tenis. 
Tréninky úterý   16 : 30 – 19 : 00 hod.  družstvo A-B;  

středa  16 : 30 – 19 : 00 hod  veteráni, mládež a smíšená družstva 

Stanislav Noga  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termíny zápasů šachového oddílů TJ Sokol Chotěbuz 
 

11.10  doma z Baníkem Havířov D 
25.10  venku   Český Těšín 
15.11  doma Slovan Havířov C 
29.11  doma Slovan Havířov B 
13.12  venku Slávie Orlová E 

10.1  doma Viktorie Bohumín A 
24.1  venku Rychvald B 
7.2   doma Jakll Karviná C 
21.2  venku Slávie Havířov B 

 

Začátky všech zápasů jsou stanoveny na 9:00 hod. Domácí zápasy se budou hrát v SKS v klubovně TJ . 
Všichni zájemci a příznivci šachu jsou srdečně zváni. 20.6. 2009 jsme se zúčastnili turnaje v Mostech u 

Jablunkova v rapid šachu 2 x 15 min. Umístili jsme se v první polovině. 31. místo obsadil Pisz Břetislav, 41. místo 
Chmiel Jan. Hrálo 89 hráčů.        Chmiel 

 
„Co by si, miláčku, řekla tomu,  
že bychom si zašli na chvilku 
v neděli 11.10.2009 11.10.2009 11.10.2009 11.10.2009 pobýt mezi 
naše přátele do klubovny TJ 
Sokol? Trošku bychom si 
odpočinuli od podzimních starostí 
a příprav na zimu.  
Výbor se rozhodl, že připraví již 
každoroční podzimní posezení 
v kruhu přátel a členů TJ Sokol“    

„Ano, to je úžasný nápad. „Ano, to je úžasný nápad. „Ano, to je úžasný nápad. „Ano, to je úžasný nápad. 
Doufám, že tam všichni Doufám, že tam všichni Doufám, že tam všichni Doufám, že tam všichni 

bubububudou….moc se těším!!!“dou….moc se těším!!!“dou….moc se těším!!!“dou….moc se těším!!!“    

 
Věříme, že si i Vy najdete chvilku 

volného času na posezení u šálku kávy 
nebo čaje a budete si moci popovídat o 
běžných starostech  
a radostech. 

KDY:  11.10.2009 ve 14:30 
KDE:  SKS Chot ěbuz 
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Práce s Internetem  - Lekce č. 3 – vytvoření  e-mailové  schránky 
 

Tři měsíce uběhly jako voda a máme tu další pokračování 
lekcí pro začínající uživatele internetu. Ukážeme si, jak založit 
svou vlastní e-mailovou (elektronickou poštovní) schránku a 
poslat první e-mail.  

Do prohlížeče zadáme adresu http://www.seznam.cz a 
v pravém horním rohu klikneme na odkaz „založit nový 
email“. Na nové stránce si zvolíme uživatelské jméno, musíme 
však vymyslet takové, které ještě nikdo na světě nemá, většinou 
se vytváří ve formátu přijmení.jméno. Dalšími dvěmi políčky 
je heslo, které musí být delší než 6 znaků, pro vyšší bezpečnost 
použijte v hesle znaky i čísla a heslo nikomu neříkejte. Ostatní 
věci zvládnete už vyplnit sami. Někdy možná budete mít 
problém opsat ověřovací kód z obrázku, je opravdu dost 
nečitelný. Nakonec si musíte přečíst a souhlasit s licenčním 
ujednáním (jinak vytvoření neproběhne!) a posledním krokem 
je kliknutí na tlačítko Založit účet. Pokud jste vše provedli 
správně, zobrazí se stránka s gratulací. Jinak musíte celý postup 
opakovat. 

Kliknutím na „Jdi na e-mail“ a nebo novým přihlášením na 
úvodní stránce seznamu budeme ještě požádáni o zaškrtnutí 
informací, které chceme automaticky přijímat. Nemusíte zde 
zaškrtávat nic, pouze úplně dole uložit nastavení. Nyní máte 
plně funkční e-mail a můžete zkusit poslat svůj první e-mail 
kliknutím na „Napiš email“. Každý e-mail by měl obsahovat 3 
důležité věci: 

• Adresa příjemce (Komu) – například 
rostislav.popek@chotnet.cz ; Pozor! Všimněte si 
zápisu adresy, pokud se jedná o e-mailovou adresu, je 
v ní vždy znak závináče @ a za ním jméno serveru, 
kde je e-mail uložen. Pokud tedy chcete někomu 
napsat, musíte dodržet tento formát zápisu, jinak Váš e-mail nebude doručen. Opět platí, že se adresa píše bez 
diakritiky, mezer a speciálních znaků. S velkými a malými písmenky si nemusíte lámat hlavu, stačí psát všechny 
malé. 

• Předmět – do tohoto políčka vpisujeme něco jako nadpis – tento text uvidí příjemce jako první ještě před 
otevřením e-mailu. Je to stejné, jako když na dopisní obálku napíšete pár slov. 

• Text emailu – Toto velké pole slouží podobně jako bílý list papíru, na kterém se můžete rozepsat na více řádků. 
Někdy se může stát, že chcete k e-mailu přiložit nějaký soubor, například nějakou fotografii, pak stačí kliknout na 

„Přiložit k emailu soubor“, najít ho v počítači po stisku tlačítka „Procházet“. Těchto souborů můžete přiložit více, 
pokud však budou zabírat hodně místa, může se odesílání e-mailu hodně protáhnout, pokud máte pomalejší připojení 
k internetu a v některých případech se nemusí e-mail podařit odeslat. Nakonec vpravo dole kliknutím na „Odeslat email“ 
e-mail odešleme a už jenom čekáme na odpověď. Všechny přijaté e-maily najdete ve složce „Doručené“. 

Bc. Rostislav Popek 

 

Obrázek  
Julie Zetkové 
(vlevo) a  
Marie Tothové 
(vpravo), žaček 
ZŠ Chotěbuz. 
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Poděkování   Chceme mnohokrát upřímně poděkovat panu Lipovskému s 

rodinou a Oblukovi za opravení střechy a natření evangelické kaple v Chotěbuzi – Zpupné Lhotě. Kaple teď 
prokoukla, je vidět zdaleka a stala se tak další dominantou obce Chotěbuz. Opravy byly uskutečněny z finančních 
darů místních občanů, kteří se zde scházejí každou 2. a 4. neděli k odpoledním bohoslužbám.  

Tímto Vás rovněž chceme pozvat na slavnostní bohoslužby u příležitosti poděkování za dary „žňové 
bohoslužby“, které se budou konat 11.10.2009, jako obvykle od 15:30 hod. Slavnostní bohoslužby povede 
pan farář Jiří Kaleta. 

David Harok 
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